令和６年４月 11日

報道機関 各位

いわき総合図書館への寄贈および御礼状贈呈について

このことについて、次のとおり実施しますので、お知らせします。

１ 日 時  令和６年４月 16日（火） 午前 10時 30分 から 11時

２ 場 所  いわき総合図書館４階 会議室（ラトブ４階）

３ 寄贈者  久保木 清江氏

４ 寄贈品  鈴木百世氏 遺作集等 174点

５ 寄贈の内容

  いわき市の図案家・画家であった鈴木百世氏が制作されたパッケージや図案原

画、いわき市各地区の鳥瞰図および鈴木氏所蔵の絵はがきなど多数の資料を、

鈴木氏の御遺族である久保木氏から、いわき総合図書館の郷土資料として御寄

贈いただくものです。

  今後、貴重な資料として保管し、展示等の活用を行っていきます。

６ その他

   贈呈の会場にて御寄贈いただいた資料の一部を公開する予定です。

【事務担当】

総合図書館 情報資料係

電話  0246-22-5552